АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2013                                         № 863
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 27.09.2012 № 1968
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города Азова от 28.09.2012 № 1992 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» и необходимостью корректировки отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Азова от 27.09.2012 № 1968 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие благоустройства города Азова на 2013-2015 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Авдошина С.В.
Мэр города                                                                   С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                           В.В.Жук

Постановление вносит

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова

Приложение
к постановлению

администрации города Азова

от 23.04.2013 № 863
Изменения,

вносимые в приложение к постановлению администрации города Азова

от 27.09.2012 № 1968 «Об утверждении муниципальной

долгосрочной целевой программы  «Развитие благоустройства

города Азова на 2013-2015 годы»

1. В разделе «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие благоустройства города Азова на 2013-2015 годы»:

1.1. В подразделе «Структура программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий»:

- после слов «- приобретение оборудования для мусоровоза с задней загрузкой» дополнить словами:

«-предоставление субсидии организациям, обеспечивающим содержание мест захоронения (кладбищ)»;

- после слов «- содержание пляжа» дополнить словами:

«- защита опор и столбов сетей наружного освещения от несанкционированной рекламы».
1.2. Подраздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования программы

	Общий объем финансирования Программы составляет  251 290,1тыс. руб., в том числе средства бюджета города 251 290,1 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2013 год – 104 747,7 тыс. руб.;

2014 год –   95 621,8  тыс. руб.;

2015 год –   50 920,6  тыс. руб.

В течение реализации программы объемы финансирования подлежат уточнению».

2. В абзаце четвертом раздела 2 «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, а также целевые показатели»:
после слов «- количество приобретенного оборудования для мусоровоза с задней загрузкой» дополнить словами:

«- количество опор и столбов сетей наружного освещения, защищенных от несанкционированной рекламы;

- благоустроенная площадь участков территории городского кладбища».
3. Таблицу N 1 «ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 1

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.
	Протяженность обслуживаемых автомобильных дорог общего пользования
	км
	156,595
	156,595
	-

	2.
	Протяженность ливневых коллекторов очищенных от заиления
	п. м
	14572
	14572
	-

	3.
	Количество обслуживаемых светофорных объектов
	шт.
	12
	13
	-

	4.
	Количество обслуживаемых дорожных знаков
	шт.
	412
	412
	-

	5.
	Количество установленных светофорных объектов
	шт.
	1
	1
	-

	6.
	Протяженность установленных барьерных ограждений
	п. м
	472
	260
	-

	7.
	Количество приобретенных средств видеофиксации
	шт.
	3
	3
	-

	8.
	Количество приобретенных и установленных дорожных знаков
	шт.
	200
	200
	-

	9.
	Площадь нанесенной дорожной разметки
	кв. м
	7060
	7060
	-

	10.
	Протяженность нанесенной дорожной разметки

	п. м
	24150
	24150
	-

	11.
	Количество объектов на которых произведен ремонт

	шт.
	1
	1
	-

	12.
	Количество установленных остановочных комплексов
	шт.
	2
	-
	-

	13.
	Количество участников смотра-конкурса на звание «Территория образцового содержания»
	Заявок
	15
	15
	15

	14.
	Количество оборудованных детских площадок
	шт.
	5
	5
	5

	15.
	Количество установленного оборудования на детских площадках
	шт.
	5
	5
	5

	16.
	Площадь обслуживаемых зеленых насаждений
	Га
	7,7
	7,7
	7,7

	17.
	Объем потребляемой электроэнергии на освещение дорожно-уличной сети
	тыс. кВт
	2369,3
	2298,2
	2298,2

	18.
	Протяженность освещенных дорог общего пользования
	км
	111
	111
	111

	19.
	Убираемая площадь улиц, площадей и тротуаров
	кв. м
	30,7
	30,7
	30,7

	20.
	Объем вывезенного мусора с территории объектов внешнего благоустройства города
	куб. м
	912,7
	912,7
	912,7

	21.
	Количество отловленных животных
	шт.
	488
	488
	488

	22.
	Обработанная площадь при барьерной обработке: дератизации и дезинсекции
	Га
	66,6
	66,6
	66,6

	23.
	Объем вынимаемого грунта при очистке водоотводящих каналов

	тыс.куб. м
	2,68
	2,68
	2,68

	24.
	Количество объектов, на которые разработана проектно-сметная документация
	шт.
	1
	-
	-

	25.
	Количество отремонтированных объектов малых архитектурных форм
	шт.
	310
	309
	309

	26.
	Количество обустроенных и отремонтированных контейнерных площадок
	шт.
	17
	17
	17

	27.
	Убираемая площадь пляжа
	тыс. кв. м
	18,1
	18,1
	18,1

	28.
	Количество приобретенных подметально-уборочных машин с дополнительным оборудованием
	шт.
	1
	-
	-

	29.
	Количество приобретенных мусоровозов
	шт.
	1
	-
	-

	30.
	Количество приобретенного оборудования для мусоровоза с задней загрузкой
	шт.
	 1
	-
	-

	31.
	Количество опор и столбов сетей наружного освещения,
 защищенных от несанкционированной рекламы
	шт.
	266
	-
	-

	32.
	Благоустроенная площадь участков территории городского кладбища
	м2
	1000
	-
	-»

Раздел 3 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Система программных мероприятий

	Наименование

 мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Финансовые затраты,

тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программы

	2013
	2014
	2015
	всего
	наименование показателя
	ед.

измерения
	базовое

значение

	2013
	2014
	2015
	Целевое значение

	Цель. Повышение уровня благоустройства территорий города Азова по содержанию дорожной сети, по озеленению, повышению качества и технической оснащенности выполняемых работ по содержанию и ремонту объектов внешнего благоустройства в целях обеспечения наилучших условий и качества жизни жителей города

	Задача 1. Обеспечение содержания дорожной сети города Азова

	Мероприятия

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ г. Азова «Чистый город», из них:

	36 806,4
	38 370,1
	-
	75 176,5

	Уборка дорог города,                                                                               из них:                               затраты общехозяйственного и целевого назначения, не входящие в состав нормативной стоимости услуги
	МБУ г. Азова «Чистый город»

	2013-2014 годы
	36 316,1

9 890,6

	37 855,3

10 360,5

	-

-

	74 171,4

20 251,1

	протяженность обслуживаемых автомобильных дорог общего пользования

	км

	-

	156,595

	156,595

	-

	156,595

	Эксплуатация и очистка ливневых коллекторов
	МБУ г. Азова «Чистый город»

	2013-2014 годы
	490,3
	514,8
	-
	1 005,1
	протяженность ливневых коллекторов очищенных от заиления
	п. м
	22394
	14572
	14572
	-
	14572

	Предоставление субсидии МБУ г. Азова «Чистый город» на иные цели,  из них:
	3 450,0
	-
	-
	3 450,0

	Приобретение подметально-уборочной машины с дополнительным оборудованием
	МБУ г. Азова «Чистый город»

	2013-2014 годы
	3 450,0
	-
	-
	3 450,0
	Количество приобретенных подметально-уборочных машин с дополнитель-ным оборудованием
	шт.
	-
	1
	-
	-
	1

	Итого по задаче 1

	40 256,4
	38 370,1
	-
	78 626,5

	Задача 2. Обеспечение безопасности движения на дорогах города

	Мероприятия

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ г. Азова «Чистый город», из них:
	7 866,9
	8 007,7
	-
	15 874,6

	Эксплуатация и содержание ТСРДД
	МБУ г. Азова «Чистый город»
	2013-2014 годы
	2 815,5
	2 956,3
	-
	5 771,8
	количество обслуживаемых светофорных объектов
	шт.
	12
	12
	13
	-
	13

	Обслуживание дорожных знаков

	количество обслуживаемых дорожных знаков
	шт.
	412
	412
	412
	-
	412

	Изготовление и установка барьерных ограждений

	706,2
	362,2
	-
	1068,4
	протяженность установленных барьерных ограждений
	п. м
	-
	472
	260
	-
	732

	Приобретение и установка дорожных знаков

	704,1
	1 048,1
	-
	1 752,2
	количество приобретенных и установленных дорожных знаков
	шт.
	-
	200
	200
	-
	400

	Нанесение горизонтальной разметки

	2 226,8
	2 226,8
	-
	4 453,6
	площадь нанесенной дорожной разметки
	кв. м
	-
	7 060
	7 060
	-
	14 120

	Нанесение вертикальной разметки

	1 014,3
	1 014,3
	-
	2 028,6
	протяженность нанесенной дорожной разметки
	п. м
	-
	24 150
	24 150
	-
	48 300

	Ремонт существующих светофорных объектов

	400,0
	400,0
	-
	800,0
	количество объектов на которых произведен ремонт
	шт.
	-
	1
	1
	-
	2

	Предоставление субсидии МБУ г. Азова «Чистый город» на иные цели,  из них:
	1 195,2
	927,8
	-
	2 123,0

	Устройство (монтаж) светофорных объектов
	МБУ г. Азова «Чистый город»
	2013-2014 годы
	816,8
	816,8
	-
	1 633,6
	количество установленных светофорных объектов
	шт.
	-
	1
	1
	-
	2

	Приобретение средств видеофиксации

	111,0
	111,0
	-
	222,0
	количество приобретенных средств видеофиксации
	шт.
	-
	3
	3
	-
	6

	Устройство остановочных комплексов

	267,4
	-
	-
	267,4
	количество установленных остановочных комплексов
	шт.
	-
	2
	-
	-
	2

	Итого по задаче 2
	9 062,1
	8 935,5
	-
	17 997,6

	Задача 3. Организация и проведение благоустройства дворовых и прилегающих территорий

	Мероприятия

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ г. Азова «Чистый город», из них:

	194,0
	194,0
	194,0
	582,0

	Проведение смотра-конкурса на звание  «Территория образцового содержания»  в соответствии с постановлением администрации города Азова  от 18.12.2012 № 2585

	МКУ г. Азова «Чистый город»

	2013-2015 годы
	194,0
	194,0
	194,0
	582,0
	количество участников смотра конкурса
	заявок
	68
	15
	15
	15
	45

	Предоставление субсидии МБУ г. Азова «Чистый город» на иные цели,  из них:

	1 218,0
	1 279,0
	1 279,0
	3 776,0

	Обустройство детских площадок

	МБУ г. Азова «Чистый город»

	2013-2015 годы
	609,0
	639,5
	639,5
	1 888,0
	количество оборудованных детских площадок
	шт.
	5
	5
	5
	5
	15

	Приобретение оборудования для детских площадок (с монтажом)

	609,0
	639,5
	639,5
	1 888,0
	количество установленного оборудования детских площадок
	шт.
	5
	5
	5
	5
	15

	Итого по задаче 3
	1 412,0
	1 473,0
	1 473,0
	4 358,0

	Задача 4. Обеспечение современного озеленения территории города

	Мероприятия

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ г. Азова «Чистый город», из них:
	20 072,7
	20 940,3
	21 156,8
	62 169,8

	Озеленение территорий города
	МБУ г. Азова «Чистый город»
	2013-2015 годы
	20 072,7
	20 940,3
	21 156,8
	62 169,8
	площадь обслуживаемых зеленых насаждений

	га
	-
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7

	Итого по задаче 4

	20 072,7
	20 940,3
	21 156,8
	62 169,8

	Задача 5. Обеспечение освещения улиц города

	Мероприятия

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ г. Азова «Чистый город», из них:

	14 281,6
	15 507,5
	17 808,3
	47 597,4

	Организация освещения улиц города
	МБУ г. Азова «Чистый город»
	2013-2015 годы
	10 490,2
	11 842,6
	13 143,4
	35 476,2
	объем потребляемой электроэнергии на освещение дорожно-уличной сети
	тыс. кВт

	2662,4
	2369,3
	2298,2
	2298,2
	2298,2

	Содержание и текущий ремонт сетей наружного освещения

	3 791,4
	3 664,9
	4 664,9
	12 121,2
	протяженность освещенных дорог общего пользования
	км
	111
	111
	111
	111
	111

	Итого по задаче 5
	14 281,6
	15 507,5
	17 808,3
	47 597,4

	Задача 6. Обеспечение санитарного благополучия территории города

	Мероприятия

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ г. Азова «Чистый город», из них:

	7 318,8
	7 645,4
	7 732,5
	22 696,7

	Ручная уборка  территории улиц, площадей, тротуаров
	МБУ г. Азова «Чистый город»
	2013-2015 годы
	5 222,7
	5 441,0
	5 461,4
	16 125,1
	убираемая площадь
	тыс.м2
	30,7
	30,7
	30,7
	30,7
	30,7

	Ликвидация несанкционированных свалок

	607,7
	637,2
	653,2
	1 898,1
	объем вывезенного мусора
	м3
	778,3
	778,3
	778,3
	778,3
	2334,9

	Уборка захламленности лесов, находящихся на территории города Азова

	222,0
	231,1
	231,3
	684,4
	объем вывезенного мусора с территории городских лесов
	м3
	134,4
	134,4
	134,4
	134,4
	403,2

	Отлов бродячих животных

	600,0
	634,2
	667,8
	1902,0
	количество отловленных животных
	жив.
	688
	488
	488
	488
	1464

	Барьерная обработка: дератизация и дезинсекция

	301,0
	318,2
	335,1
	954,3
	обработанная площадь
	га
	66,6
	66,6
	66,6
	66,6
	66,6

	Очистка от заиления водоотводящих каналов в северо-западной зоне города Азова

	365,4
	383,7
	383,7
	1 132,8
	объем вынимаемого грунта при очистке водоотводящих каналов
	тыс. м3
	2,68
	2,68
	2,68
	2,68
	2,68

	Предоставление субсидии МБУ г. Азова «Чистый город» на иные цели,

из них:

	3 400,1
	-
	-
	3 400,1

	Разработка проектно-сметной документации по водоотведению от подтопления в северо-западной жилой территории города Азова Ростовской области
	МБУ г. Азова «Чистый город»
	2013 год
	3 400,1
	-
	-
	3 400,1
	количество объектов, на которые разработана проектно-сметная документация
	шт.
	-
	1
	-
	-
	1

	Приобретение мусоровоза

	Администрация г. Азова Ростовской области
	2013 год
	2 200,0
	-
	-
	2 200,0
	количество приобретенных мусоровозов
	шт.
	-
	1
	-
	-
	1

	Приобретение оборудования для мусоровоза с задней загрузкой

	550,0

	550,0
	количество приобретенного оборудования для мусоровоза с задней загрузкой
	шт.
	-
	1
	-
	-
	1

	Предоставление субсидии организациям, обеспечивающим содержание мест захоронения (кладбищ)
	Управление ЖКХ г. Азова
	2013 год
	100,0
	-
	-
	100,0
	благоустроенная площадь участков территории городского кладбища
	м2
	-
	1000
	-
	-
	1000

	Итого по задаче 6

	13 568,9
	7 645,4
	7 732,5
	28 946,8

	Задача 7. Содержание в исправном состоянии объектов внешнего благоустройства

	Мероприятия

	Предоставление субсидии МБУ г. Азова «Чистый город» на иные цели,

из них:
	3 286,0
	-
	-
	3 286,0

	Капитальный ремонт лестничного марша на спуске от пл. Петровской до подвесного моста
	МБУ г. Азова «Чистый город»
	2013 год
	3 286,0
	-
	-
	3 286,0
	количество отремонтированных объектов
	шт.
	-
	1
	-
	-
	1

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ г. Азова «Чистый город», из них:
	2 808,0
	2 750,0
	2 750,0
	8 308,0

	Текущий ремонт и содержание малых архитектурных форм
	МБУ г. Азова «Чистый город»
	2013-2015 годы
	1 336,2
	1 403,0
	1 403,0
	4 142,2
	количество отремонтированных объектов МАФ
	шт.
	309
	309
	309
	309
	927

	Обустройство и ремонт контейнерных площадок

	667,7
	701,1
	701,1
	2 069,9
	количество обустроенных и отремонтированных  контейнерных площадок
	шт.
	17
	17
	17
	17
	51

	Содержание пляжа

	615,1
	645,9
	645,9
	1 906,9
	убираемая площадь
	тыс. м2
	18,1
	18,1
	18,1
	18,1
	18,1

	Защита опор и столбов сетей наружного освещения от несанкционированной рекламы

	189,0
	-
	-
	189,0
	количество опор и столбов сетей наружного освещения,

защищенных от несанкционированной рекламы
	шт.
	-
	266
	-
	-
	266

	Итого по задаче 7
	6 094,0
	2 750,0
	2 750,0
	11 594,0

	   Итого по Программе
	104 747,7
	95 621,8
	50 920,6
	251 290,1»

Управляющий делами                                                                                                 В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                                                                           В.В. Жук
PAGE
2